




3 Almanach  9. B 

VVVVaříme 9. Baříme 9. Baříme 9. Baříme 9. B 
Ach jo. Je tu konec devítky a totální rozpad naší 9. B se nezadržitelně blíží. Je 
to smutná  událost, a proto jsme se rozhodli vydat tento almanach. Nepíšeme 
ho jen proto, aby se pobrečelo nad tím jací jsme byli, ale i proto, aby se za-
vzpomínalo nad našimi školními výlety a celkově na devět školních let stráve-
ných za lavicemi i mimo ně. 
Jak vypadá recept na takovou báječnou devátou třídu s mnoha zvyklostmi. Asi 
nějak takhle. 
Budete potřebovat staroveskou a košateckou školku, druhou třídu („áčko“)       
a nakonec trochu krmelínské školy, koření (žák z jiné školy a žák z jiného roč-
níku). Obě školky smícháme a nově vzniklou směs pořádně zamícháme (mezi 
tím dvakrát okořeníme a jednou něco ubereme) okořeníme a necháme je péct 
do čtvrtého ročníku, kde přidáme druhou třídu. Dále pečeme až do šestého 
ročníku, kde vytáhneme „áčko“ a pár lidí z Krmelína místo nich přimícháme. 
V devátém ročníku je třída hotová a připravena pro rozkouskování. 
A rada na závěr: Nezahazovat!!! I když máte sloní paměť, může být děravá. 

 ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí ZŠ Krmelín 

1. třída Hana Haasová Jaromíra Kneblová 

2. třída Darja Čechovská Jaromíra Kneblová 

3. třída Ivana Trybulovská Radka Šoférová 

4. třída Sylva Janečková Dušan Ignačík 

5. třída Ivana Trybulovská Taťána Pavlicová 

6- 9. třída Věra Závidčáková 

Třídní učitelé:Třídní učitelé:Třídní učitelé:Třídní učitelé: 



4 Almanach   9. B 

IIIIvona Balcarovávona Balcarovávona Balcarovávona Balcarová    
Datum narození: 23. 2. 1989, Ryby 
Adresa: 739 23, Stará Ves nad Ondřejnicí 616 

Přezdívky: Ivik Pivik, Veverka, Balcarka, Sofia, Zip    
Míry: ??? 
Motto: „Užívej si každý den, pokud stojí za to!“ 

Narodila jsem se ve Frýdku-Místku. Do školy ve Staré Vsi jsem chodila ráda - jak kdy. 
Těšila jsem se na kámošky, se kterými jsem nemohla být každý den a nebo jen tak mi-
mo školu. Mezi mé oblíbené předměty patří angličtina, český jazyk a nemám ráda fyzi-
ku, chemii a po odchodu paní učitelky Maluchové i přírodopis. Mezi moje zájmy patří 
hlavně jízda na koních, ale také tanec a dívání se na televizi. Přihlášku jsem si dala na 
školu ve Frýdku-Místku na Obchodní akademii. Bohužel jsem přijata na SOŠ řemesel a 
podnikání a SOU, obor operátor oděvní výroby ve F-M. 
 

Pavla BohaPavla BohaPavla BohaPavla Bohaččččíkováíkováíkováíková    
Datum narození: 14. 12. 1988, Střelec 
Adresa: 739 24  Krmelín, Proskovická 321 

Přezdívky: Bořka, Kudláková, Paja, Lajdak, Erbeg, malá 
s velkýma, Alafund, Mariana,  
Míry: ??? 
Motto: „Ať každý den stojí za to! Velké holky nepláčou!“ 

Před 15 lety jsem se narodila ve vítkovické nemocnici. A od té doby 
žiji se svými rodiči v Krmelíně. Do páté třídy jsem chodila do ZŠ v Krmelíně  a od 
6. třídy chodím do ZŠ Stará Ves. Nyní jsem  žákyní 9. B. Mezi mé oblíbené předměty 
patří přestávky. Mezi mé zájmy patří kreslení, jízda na koni a hádání s učiteli. Hlásím 
se na Střední integrovanou školu  oděvní, služeb a podnikání v Ostravě-Porubě - obor 
kadeřnice. Na tu novou školu se těším, ale nikdy nezapomenu na základku a lidi tady - 
na tu školu jsem se dostala! 
 

Michaela Michaela Michaela Michaela ČČČČejkováejkováejkováejková    
Datum narození: 2. 4. 1989, Beran 
Adresa: 739 24 Krmelín, ul. Nová 498  

Přezdívky: Miška, Chip 
Míry: 160 cm  
Motto: „ Když se chce, všechno jde!“ 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Do páté třídy jsem na-

vštěvovala Základní školu v Krmelíně.  Před měsícem jsem se dostala na Střední umě-
leckou školu v Ostravě, kde budu studovat obor  Užitá  fotografie. Ráda bych poté stu-
dovala na  Vysoké škole v Opavě nebo v Praze se specializací na fotografii. Mým snem 
je stát se ilustrátorkou knih. Mými zájmy jsou  hra na klavír, hra na kytaru, angličtina. 
Však mým nejoblíbenějším zájmem je výtvarka a také squash, který hraji závodně. 
Nemám ráda matematiku a naopak mám ráda přírodopis, zeměpis a výtvarku. Jsem 
urážlivá, ulítlá a ráda se směju. 



5 Almanach  9. B 

Tereza ChmelíTereza ChmelíTereza ChmelíTereza Chmelíččččkovákovákováková    
Datum narození: 1. 9. 1989,  Panna 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 2, Košatka 47   
Přezdívka: Čína, Gegitka 
Motto: „Co mě nezabije, to mě posílí!“ 
Před 14 lety jsem se narodila v Ostravě-Vítkovicích. Mezi mé 

záliby patří aerobic, národní házená, kterou hraji už 5 let a taky divadlo. Nesnáším fyzi-
ku. Naopak mám ráda informatiku a taky matematiku. Jsem tak trochu trhlá. Píši si 
přihlášku na Obchodní akademii v Ostravě-Mariánských horách, obor Veřejnosprávní 
činnost, ale budu chodit na školu telekomunikační, obor telekomunikační technik, Os-
trava-Poruba. 

  

 Martin Höfer Martin Höfer Martin Höfer Martin Höfer    
Datum narození: 6. 6. 1988, Blíženec 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 589 
Přezdívky: Hefřa, Rosol 
Míry: 170 cm, 58 kg 

Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Bydlím ve Staré vsi na Horním konci. 
Hlásím se na školu s digitální telekomunikační technikou. Mám rád sport, hlavně ho-
kej, fotbal, tenis. Mezi můj oblíbený fotbalový klub patří FC Baník Ostrava a hokejový 
HC Vítkovice. Ze školních předmětů patří mezi moje oblíbené tělocvik, pracovní čin-
nosti, informatika, dějepis. Přijímačky jsem úspěšně vykonal. 
 

Roman Fuksa Roman Fuksa Roman Fuksa Roman Fuksa     
Datum narození: 10. 7. 1988, Rak 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 589 
Přezdívka: Fous 
Míry: 58 kg, 170 cm 
Motto:  „Sport je pro mě na 1. místě!“ 
Zajímám se o cyklistiku, počítače a elektroniku. Budu chodit na učiliště  
v Ostravě-Hrabůvce na obor elektrikář - slaboproud, protože mé známky na 

základní škole nejsou příliš dobré. Můj oblíbený předmět na ZŠ je zeměpis, 
tělesná výchova a informatika. Jezdím závodně silniční cyklistiku za Frýdek-

Místek. Mám dva sourozence, sestru Veroniku a bratra Radka.  
  

Daniel KaDaniel KaDaniel KaDaniel Kaňňňňaaaa    
Datum narození: 21. 9. 1988, Panna 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí  
Přezdívka: Karel 
Míry: 175 cm, 60 kg 
Motto: „Co můžeš udělat dnes, odlož na zítřek“ 
Narodil jsem se ve F-M. Baví mně nějaké sporty. Ve škole mě baví 

tak akorát tělocvik. Přijali mě na SOU stavební a dřevozpracující.   



6 Almanach   9. B 

 

Nikola HrabovskáNikola HrabovskáNikola HrabovskáNikola Hrabovská    
Datum narození: 12. 12. 1988, Střelec 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 2, Košatka 62  
Přezdívka: Niky, Nikiki, Maruš, Nikita, skřítek, zvoník,  profesor 

00 
Motto: ,,Život máš jenom jeden, a tak si ho užij!“ 

Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Mojí rodiče se jmenují Anna a 
Lubomír Hrabovští. Mám dva starší a jednoho mladšího bratra. Mezi mé 

záliby patří sport, taneční a skaut. Mám ráda fyziku, chemii, angličtinu a nesná-
ším matematiku, přírodopis (po odchodu paní učitelky Maluchové). Hlásím se na 
Střední odbornou školu AHOL, která je v Ostravě-Vítkovicích. Chtěla bych se uplatnit 
v oboru Podnikání a obchod, nebo ve finančnictví. Už jsem přijata. Ze základní školy 
se mi moc nechce, protože jsem tady strávila devět let života, ale na druhou stranu se 
těším na novou školu a na nové tváře.  
 

 

Martin FajkošMartin FajkošMartin FajkošMartin Fajkoš    
Datum narození: 29. 5. 1989, Blíženec 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 591  
Přezdívky: Fakač  
Míry: 175 cm, 60 kg 

Motto: „ Den bez zlého skutku bude plný smutku!“ 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Na prvním stupni jsem prospíval se samými jednič-
kami, pak se něco zvrtlo a teď prospívám s průměrným prospěchem. Mezi moje záliby 
patří fotbal aj. Hlásím se na Obchodní akademii ve Frýdku-Místku, ale jsem přijat na 
Střední odbornou školu technickou. 
 
 

AneAneAneAnežžžžka Hruškováka Hruškováka Hruškováka Hrušková    
Datum narození: 3. 4. 1989, Beran 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 592 
Přezdívky: Šola, Bětka, Ašpárek, Jenny, Aicha, Uršula 
Míry: 170 cm, 56 kg 
Moto: „Každý den je skvělý!“ 
Poprvé na svět jsem vykoukla v porodnici ve Frýdku-Místku 
před necelými 15 lety, mým rodičům Janě a Romanovi. Mám 
jen „díky bohu“ jednoho sourozence, sestru Veroniku, která je 

o tři roky starší. Mé záliby jsou různé, momentálně snad nadlouho je to aerobic, kromě 
jiného i volná příroda a v létě cyklistika, zatímco v zimě běžky. Hlásím se na Zdravotní 
školu do Ostravy.  Z předmětů mám nejraději fyziku a takové ulejvácké hodiny. Mezi 
mé nejméně oblíbené předměty patří: chemie, angličtina, přírodopis (jen v 2. pol. devá-
té třídy) a matematika. Bude ze mne zdravotní sestra. 



7 Almanach  9. B 

Radek HýlRadek HýlRadek HýlRadek Hýl    
Datum narození: 9. 5. 1989, Býk 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 458 
Přezdívky: Rado, Helmut, Krokodýl 
Míry: 185 cm, váha extra velká 
Motto: „Buď v klidu!“ 
Nejsem chytrý, jak si mí spolužáci myslí, hodně toho nevím. Tělo 

atletické postavy zdaleka nemám, ale dost bylo negativity. Chytrost přesahuje průměr. 
Hnědé vlasy, hnědé oči, baculatá tvářička, to jsem celý já, zdravý nadprůměr. Koníčků 
mám málo, ale stačí. Jsou to: počítače, historie (především Keltů na Britských ostro-
vech) a Středozem. Rád zpívám, sice falešně, ale rád. Básním. Školu snáším docela 
dobře. Nesnáším tělocvik a mé oblíbené předměty jsou: dějepis, informatika, čeština. 
A nakonec krátká báseň o tom, co chci být. 
Bratrovy šlépěje chci následovat, 
a tak vysoko, jako on, se dostat. 
Gymnázium vystudovat, 
a u počítačů dělat. 
Pozn. k básni: gymnázium je státní a ve Frýdku-Místku a brácha chce být biologem, 
byla to úprava kvůli mne. 
 

Jan DlouhýJan DlouhýJan DlouhýJan Dlouhý    
Datum narození: 26. 4. 1989, Býk 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka 34 
Přezdívky: Jeňa 
Míry: 60 kg, 178 cm 
Motto: nemám 

Světlo světa jsem poprvé spatřil 1989 ve Frýdku-Místku. Po ně-
kolika letech jsem se rozhodl navštívit školku v Košatce. Následo-

vala škola, kterou zatím prolézám. Nyní jsem v 9. B a docela se těším 
na konec školního roku. Ve škole mám nejraději informatiku a přestávky, zbytek raději 
bez komentáře. Mezi mé koníčky patří PC, florbal, PC, četba a PC. Ne, učení opravdu 
ne. Chtěl bych být programátor a podílet se na tom nejlepším softwaru, však uvidíte! 
  

Adam JaroszekAdam JaroszekAdam JaroszekAdam Jaroszek    
Datum narození: 18. 2. 1989, Vodnář 
Adresa: 739 24 Krmelín, Řadová 481 

Přezdívka: Am 
Míry: 170 cm,  50 kg 
Narodil jsem se v Ostravě-Zábřehu. Je mi 15 let. Chodím do Zá-
kladní školy ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Prospívám s průměrným 

prospěchem. Moje záliby jsou fotbal, házená, jízda na kole. Mám výborný zdravotní 
stav. Umím trochu anglicky a vynikám v tělocviku. Hlásím se na Střední odborné uči-
liště Ostrava-Hrabůvka, Hasičská 49, ale bude ze mne zámečník. 



8 Almanach   9. B 

Tomáš JaroszekTomáš JaroszekTomáš JaroszekTomáš Jaroszek    
Datum narození: 18. 2. 1989, Vodnář 
Adresa: 739 24 Krmelín, Řadová 481 
Přezdívka: Tom 
Míry: 55 kg, 170 cm 
Motto: „Život je jeden velký skok!“ 

Narodil jsem se v Ostravě-Zábřehu, je mi 15 let. Mezi mé záliby 
patří jízda na skateboardu, jízda na kole. Jsem přijat na učiliště v Ostravě-Zábřehu na 
obor instalatér. Mám dva sourozence Adama, je mu 15 let, a bratra Jakuba, kterému je  
20 let. Z předmětů mě baví dějepis, tělocvik, informatika, pracovní činnosti. 
 
 
 
 

Markéta LadMarkéta LadMarkéta LadMarkéta Ladňňňňákováákováákovááková    
Datum narození: 16. listopadu 1988, Štír 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 546  
Přezdívka: Marč, Monty Jack 
Míry: 168 cm, 50 kg  
Motto: „To chce klid!“ 
Jsem kamarádská, ale ne moc upovídaná, takže kamarády si hledám dost 
těžko. Doma a mezi kamarády jsem naopak dost upovídaná. Hodně se uza-
vírám do sebe. Jsem samostatná a nepřijímám ráda velké změny. Co se týče 
rozumu, aspoň podle mě, nijak moc jsem ho nepobrala, ale známky mám 

chvalitebné. Hrozně ráda sportuju a čtu. Ve škole mě baví dějepis, zeměpis a informati-
ka. Budu aranžérkou. 
 
 
 
 

Michal MachálekMichal MachálekMichal MachálekMichal Machálek    
Datum narození: 27. 7. 1989, Lev 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí  647 
Přezdívky: Marshall 
Míry: momentálně 188 cm a 70 kg 
Motto: „Neber život příliš vážně, stejně z něj nevyvázneš živý!“ 
Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích. První 3 roky jsem bydlel 
v Ostravě-Zábřehu a pak jsme se přestěhovali do Staré Vsi. Na zá-

kladní školu jsem začal chodit v roku 1995. Po ZŠ jdu na Střední průmyslovou školu 
v Ostravě-Vítkovicích. Mezi mé záliby řadím fotbal a různé jiné sporty.  Mezi mé oblí-
bené předměty řadím například tělocvik, informatiku a dílny. 
 
 



9 Almanach  9. B 

Dalibor  PudichDalibor  PudichDalibor  PudichDalibor  Pudich    
Datum narození: 4. 12. 1988, Střelec 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 594, 
Přezdívky: Puďa, Pan Mydlinka, Pudišek  
Míry: 185 cm, 78 kg 
Motto: „Tak dlouho se chodí se džbánem pro pivo, až se z lesa 
ozývá!“ 

Narodil jsem se v Ostravě. Baví mě téměř všechny sporty, ale nejvíc asi 
volejbal a squash. Jsem celkem klidné povahy. Ve škole prospívám 
s vyznamenáním. Přijali mě na sportovní gymnázium se zaměřením na volejbal.  
 

KateKateKateKateřřřřina Starostkováina Starostkováina Starostkováina Starostková    
Datum narození: 13. 7. 1989, Rak 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 633 
Přezdívka: Lilly, Lana, Starka, Stařena 
Míry: no coment 
Motto: „Život je krátkej, tak si užívej!“ 
Když jsem přestupovala z Ostravy do třetí třídy Základní školy ve 
Staré Vsi, byla jsem hrozně vyděšená. Teď jsem v deváté třídě a 
doléhá na mě stejný strach, když si pomyslím na střední školu. 
Mám staršího a taky občas otravného bráchu Davida, no a samo-

zřejmě základem rodiny jsou rodiče - Jana a Petr. Do sedmé třídy jsem byla  
„nemehlo“ jak na sport, tak na učení. Pak mi konečně začal trochu pracovat mozek  
a já pochopila, že s dvěma trojkama na vysvědčení to nebude tak lehké (přesněji 
řečeno - díky tvrdé ráně do hlavy jsem se konečně začala učit). A dokonce vidím 
studijní zlepšení - jen dvě dvojky na pololetí devítky. Taky jsem začala sportovat. 
A výsledek? Hraju basketbal na ligové úrovni. Koncem ledna tohoto roku putovala 
přihláška ke studiu s mým podpisem na dvě školy, sportovní gymnázium a obchod-
ní akademii. Změna pánu, jsem na normálním gymplu. V budoucnu bych chtěla 
vystudovat vysokou školu architektury, ale to je ještě daleko.  
 

Klára Zborovská Klára Zborovská Klára Zborovská Klára Zborovská     
Datum narození: 23. 5. 1989, Blíženec 
Adresa: 739 24 Krmelín, Školní 282 
Přezdívka: Klárinet, Daile 
Míry: 154 cm 
Narodila jsem se ve Frýdku-Místku. Do páté třídy jsem navštěvo-
vala školu v Krmelíně. Nyní jsem žákyní 9. B. na Základní škole 
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Píši si přihlášku na Obchodní akademii 

v Ostravě, avšak budu chodit na Waldorfské lyceum, Moravská otrava. Mezi mé 
zájmy patří závodní tanec. Navštěvuji ho od svých 5 let. Zúčastňuji se soutěží po 
celé republice, i v zahraničí. Na tréninky chodím pětkrát týdně. Nemám ráda mate-
matiku, ale mám ráda tělocvik a výtvarnou výchovu.  



10 Almanach   9. B 

VVVVladimírladimírladimírladimír    Kolek Kolek Kolek Kolek     
Datum narození: 1. 8. 1988, Lev 
Adresa: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 172 
Přezdívka: Láďa 
Míry: 66 kg, 177 cm 
Motto: „Nikdy neříkej nikdy!“ 
Mezi mé záliby patří rybaření, protože mám rad vodu a chutnají mi 
ryby. Rád vařím složitá jídla. Jsem přijat  na učiliště T. G. Masaryka 

ve Frýdku-Místku na obor kuchař. Mezi mé nejoblíbenější předměty patří tělocvik, 
pracovní činnosti, informatika a dějepis. 

    
Naše tNaše tNaše tNaše třřřřídní uídní uídní uídní uččččitelka itelka itelka itelka ---- V V V Věěěěra Závidra Závidra Závidra Závidččččákováákováákovááková    

Poznávací znamení: blond vlasy, vždy učesané nahoru 
Narodila 3. 6. 1947 v Ostravě-Vítkovicích ve znamení Blížence. 
Naší třídní je již od šesté třídy. Čtvrtým rokem se do nás  snaží vtlouct 
matematiku, kterou bohužel mnozí z nás nemají moc rádi. Kromě ma-
tematiky nás učí i kreslit, což má většina raději než zmíněnou mate-

matiku. Někdy je trochu přísná, ale umí být i příjemná. Po všech problémech, které 
jsme způsobili, se divíme, že s námi vydržela tak dlouho. 
I když to tak někdy nevypadá, tak ji máme rádi a doufáme, že i ona nás. 
 

Školní výletyŠkolní výletyŠkolní výletyŠkolní výlety    
          Liščí mlýn  
Frenštát pod Radhoštěm - 29. 5. - 30. 5. 2001 
Přijeli jsme v 9 hodin ráno za slunného dne. Rozdělili jsme se do chatek a odnesli jsme 
si tam věci. Poté byl sraz venku, kde jsme se rozdělili do indiánských družstev. Každé 
družstvo si vymyslelo název, a každý člen měl své indiánské jméno. Své jméno si kaž-
dý napsal na bílou čelenku. Dostávali jsme různé úkoly a hráli hry. Jeden z úkolů byl: 
vymyslet si tanec a pokřik a večer vše ukázat u ohně. Po obědě jsme vyrazili do města 
Frenštátu a do místní jízdárny. Štěstí nám nepřálo a zmokli jsme jak slepice. Večer 
jsme udělali oheň a hledali párky v lese na večeři. U ohně jsme předvedli tanec a po-
křik. Po vydatné večeři (samozřejmě byla večeře párek udělaný na ohni) jsme se vydali 
na večerní hygienu, i když někomu nepomohla. Jako malí nás naši kluci (musím podo-
tknou, že naši kluci byli v této době dosti pubertální) špehovali ve sprchách. Poté, co  
naše paní učitelky oznámily večerku, která byla mezi 21. - 22. hodinou, se přesunuly ke 
svým chatkám (ale ovšem byly na stráži). Ovšem naši vynalézaví kluci je převezli a 
vždy v hodnou chvíli utekli k holkám. Jenže každá legrace jednou skončí, a i když klu-
ci utíkali, paní učitelky je vždy našly a měli pěkný průser. Druhý den ráno byli skoro 
všichni hodně ospalí. Posnídali jsme, seřadili jsme se do družstev a rozdělily se medai-
le a sladké odměny všem zúčastněným. A po rozdání jsme se sbalili a čekali na auto-
bus! Řekla bych, že se nikdo domů netěšil.  



11 Almanach  9. B 

Hukvaldy  2001/ 2002 
 
Je jeden z nejteplejších a nejslunečnějších dnů tohoto měsíce. Snad celá škola už má 

za sebou školní výlety, jen nás, 7. B, čeká dlouhý pochod k zříceninám hradu Hukval-
dy.  Pomalu se před zastávkou u školy shromažďuje dav „pubertálních teenagerů“, 
slunce zalívá celou vesnici svými paprsky a starší lidé se pobouřeně šklebí na zastávce 
po bandě sedmáků.  
Napínavě čekáme na naše učitele, ano správně učitele, je to tady správně napsané, 

neboť naše třídní učitelka onemocněla a nemohla se podílet s námi na výletě, nabídli se 
naši ochotní učitelé češtiny (J. Chvostek) a fyziky (P. Špaček). Pan učitel Špaček nás 
okouzlil svým slaměným kloboučkem (nadmíru velkým), a hned nám vysvětlil klady 
tohoto kloboučku oproti kšiltovkám.  
Konečně je tu autobus a můžeme vyrazit!!! Cesta netrvala příliš dlouho (byla hrozně 

krátká). Naše konečná přišla ve Fryčovicích, kde jsme ochotně vystoupili z autobusu a 
pokračovali po svých. Ta ochota nás brzy, velice brzy, moc brzy přešla, nejen, že se 
některým zdála cesta dlouhá, ale i proto, že bylo úmorné vedro a snad si umíte předsta-
vit, jak nás museli učitelé tahat ze stínů stromů. Prvním zážitkem bylo skvělé schlazení 
v řece, kde se odvážlivci čvachtali ve vodě, ostatní byli rádi, že sedí.  
Dále cesta pokračovala bez zastávky, a jediní, kterým se ještě nepletly nohy, byli 

učitelé, ti stále měli dostatek elánu. A tak nějak jsme dospěli vrcholu, někteří udýchaní, 
někteří šťastní, ale všichni si museli sednout.  
Následovala exkurze po zříceninách, na které jsme se dost dozvěděli, dokonce jsme 

zjistili, že v některých částech je výborná akustika, a hlavně úžasný chládek a stín.  
Ale v městě Hukvaldy není jen hrad a liška Bystrouška, ale i dům slavného hudební-

ho skladatele Leoše Janáčka. A tak jsme se rozhodli ho navštívit za poplatek 10 Kč. 
Pak nás už jen čekala cesta zpět, kterou jsme chtěli okořenit o bazénovou bitku. Naše 
radost a očekávání opadlo, když jsme to „koupaliště“ spatřili, když to zjednodušíme, 
nešlo se tam koupat.  
Z Fryčovic jsme jeli autobusem do Brušperku a potom jak jinak než pěšky do Staré 

Vsi.  
Zhodnocení: Někteří si z tohoto výletu odnesli bolavé nohy, jiní spálené časti těla, ale 
všichni si ho užili a mají v paměti jak dobré zážitky, tak i poučné novinky. 
             
 
 

          Štramberk    
 
Na Štramberku jsme byli v VIII. třídě,  byli jsme ubytováni v malých chatkách na 

dvě noci. První den jsme šli na Štramberské náměstí a na Štramberskou trubu a večer 
jsme opékali buřty. Na druhý den jsme jeli do Kopřivnice podívat se do muzea Tatra. 
Odpoledne jsme se sbalili a šli se koupat na koupaliště vzdálené asi 30 minut cesty pěš-
ky. Přímo z koupaliště jsme jeli autobusem domů. 

 



12 Almanach   9. B 

Výlet do Prahy 
 

Naše třída se jednou po dlouhé době společně domluvila. Šlo o náš poslední výlet. 
Návrhů bylo mnoho (pouze dva), avšak zvítězila Praha.  

Pak přišly přípravy, rozhodování a plánovaní. Jaké divadlo, nebo, že by muzikál, 
tady tu památku, nebo raději tu ne. 
Popis Prahy se odehrává formou rozhovoru. 
� � � � Jak jste se tam dostali? 
Normálně, bylo to vlakem, nejtěžší bylo vydržet pět hodin v kupé, i když nás občas 

zachránily výlety na toaletu. 
� � � � A co pak? 

Jak pak? Jako myslíš, co se dělo po příjezdu? (kývaní hlavou) No, potom jsme mířili 
metrem s taškami na Opatov, tam jsme spali. Byla to trasa C, to si pamatuju moc dobře. 
� � � � Jaká byla první památka, kterou jste navštívili?  
Staroměstské náměstí. Můj foťák byl v pohotovosti (nejen kvůli Italům). Byli jsme 

tam ve dvanáct, viděli Orloj a poprvé jsme museli do schodů.  
� � � � To jste celý den byli na Staroměstském? 

To víš, že ne. Po poledním zvonění jsme se vydali pražskými uličkami ke Karlovu 
mostu.  
� � � � Je fakt tak krásný? A díváš se z něho na Labe nebo do Labe? 
Představ si, že jsem se dívala do Vltavy. Zajímavé bylo hledat  zlatého Nepomucké-

ho. Aby ses neptala znovu, potom jsme šli na Kampu. Někteří tam dorazili později, 
neboť se ztratili. 
� � � � Byli jste na nějakém muzikálu? 
Samozřejmě, tak jako každá třída předtím. Měli jsme to trochu rockové, to víš, Ex-

calibur.  
� � � � Jak dlouho jste byli v Praze? 
Ze začátku jsem si myslela, že tři dny jsou dlouhá doba. Ale můžu ti říct, že do vla-

ku se nikomu nechtělo. 
� � � � A co dalšího se tam stalo zajímavého? 
287 schodů na věži sv. Víta, 292 schodů na rozhlednu Petřín. A hlavně hrozně bola-

vé nohy..... Teď ale vážně, tolik zajímavé architektury a starodávné kultury jinde 
v Česku nenajdete. Taky bylo zajimavé, jak se Pražáci v metru a tramvaji koukali po 
naších holkách, které se velice, velice, opravdu velice hlasitě chechtaly.  
� � � � To jste chodili jenom po památkách? 
Převážně, ale taky jsme si užili 3D kino. Umíš si představit, jak sedíš v sedadle 

se speciálnímí brýlemi (mimochodem vůbec mi neslušely), před sebou mít jedno 
z největších promítacích pláten ve střední Evropě, navíc na tebe útočí obrovský Tyra-
nosaurus.  
� � � � Měli jste živo v noci? 
Na ubytovně se v holkách probudil špionážský instinkt. Výhodou bylo, že místnosti 

byly rozděleny ,,shrnovačkama“. 
� � � � A shrnutí? 
Podle mně to byl nejlepší výlet, jaký jsme kdy měli. Dál už vážně nevím, co k němu 

říct. 



13 Almanach  9. B 

Lyžařský výcvik 
 
V únoru roku 2002 se obě sedmičky (společně smíchané s o rok starší třídou) zúčastni-
ly lyžařského výcviku ve Velkých Karlovicích. Odjezd byl v neděli od naší školy, auto-
busem jsme jeli asi hodinu a byli jsme na místě. Po příjezdu jsme byli rozděleni do 
pokojů a neměli jsme moc čas na vybalování. Skoro hned nás rozdělili do tří skupin 
podle toho, jak jsme uměli lyžovat. Každá skupina byla pod vedením jednoho z učitelů. 
Lyžovali jsme převážně každý den dopoledne i odpoledne, neboť počasí přálo. První 
dny měla třetí, tj. nejhorší skupina, hodně co na práci, aby se naučili co nejvíc. Ve 
středu jsme jeli vlakem na exkurzi do nedaleké sklárny v Karolínce a odpoledne se zase 
lyžovalo. Ve čtvrtek a v pátek jsme se doučili to, co jsme ještě na lyžích neuměli. Na 
oběd a večeři jsme chodili do místí hospůdky, kde na nás vždy rádi čekali. Snídaně 
byla v budově (spíš by mě zajímalo, kdo by hned po ránu chtěl chodit do hospůdky 
nedaleko naší chatky, asi spíš nikdo). Každý večer vypadal skoro stejně. Samozřejmě 
jsme měli i volný večer, třeba na hraní her v bufetu v budově. Všichni unavení zapadli 
do postele a ani nevěděli jak usnuli. Poslední noc jsme měli rozlučkovou oslavu s ma-
lým zábavným večerem. Po posledním sjezdu si náš expert David Petřík zlomil lyži, 
když narazil o plot. Měl jediné štěstí, že už jsme dolyžovali. A večer jsme jeli domů, 
dojeli jsme v pořádku asi tak za půl hodiny. 
 

Malá anketkaMalá anketkaMalá anketkaMalá anketka    
    

Jak budeš vzpomínat na školu? 
Markéta: Na školu budu vzpomínat v dobrém i špatném. 
Klára:     Na školu budu vzpomínat v dobrém. 
Dalibor:  Matně. Asi nejvíce na to, jak jsem ve 2. třídě hodil Terezu Chmelíčkovou o 

lavici a ona si rozbila hlavu. 
Radek:    V dobrém, i když bych rád na něco zapomněl, hlavně na pubertální průsery. 
Míša:      Jenom  v dobrém. Bude se mi moc stýskat po lidech z naší třídy! Opravdu 

móóc! 
Pavla:     Na školu budu vzpomínat vždy v dobrém (až na výjimky)! Mám tuto školu, i 

když učitelé mě ne, moc ráda! 
 
Co si myslíš o zdejším prostředí? 
Markéta: Prostředí je fajn. 
Klára:     Prostředí je super. 
Dalibor:  Velice hezké záchody. 
Radek:    Dobré, i když do 7. třídy mi vadilo. 
Míša:      Já do školy chodím ráda a s tím souvisí prostředí. Bez něj by to nebylo ono! 
Pavla:     Nějaká ta výhrada by tu  byla, ale to se nepočítá. Je to tu prostě skvělý! 
 



14 Almanach   9. B 

A co kolektiv? 
Markéta: Kolektiv taky fajn až na výjimky, hlavně kluci, na ničem jsme se nikdy nedo-

hodli. 
Klára:     Dobrý až na výjimky, s klukama se na ničem nedokážeme domluvit. 
Dalibor: + - 
Radek:      Dobrý, ale výjimky se najdou.  
Míša:        no, dosti mi vadí, že se nedokážeme na ničem shodnout, ale jinak si myslím, 

že to ujde. 
Pavla:       No v naší třídě hrůza! Horší kolektiv jsem nezažila. Sorry děcka, ale je to 

tak. 
 
Na co, případně na koho budeš nejraději vzpomínat? 
Markéta: Nejraději budu vzpomínat na náš klub ošklivek a srandu ve třídě. 
Klára:       nejraději budu vzpomínat na srandu s naší třídou. 
Dalibor:   Na paní učitelku Maluchovou, jak mě pleskala a přitom se smála. 
Radek:      Na přátele. 
Míša:        Nejvíce budu vzpomínat na devítku. Ta byla podle mě nejlepší. A na koho? 

No z učitelů na paní učitelku Maluchovou a na pana učitele Špačka (dobrý 
den pane učiteli!!). 

Pavla:       Nejraději budu vzpomínat na paní učitelku Maluchovou a pány učitele 
Chvostka a Špačka a taky paní učitelku Janečkovou a na kámoše. 

 
Který výlet (školní) se ti líbil nejvíce? 
Markéta:   Nejvíce se mi líbil výlet do Prahy. Byla sranda a nevím, co dodat. 
Klára:       ejvíce se mi líbil výlet do Prahy. Byla tam sranda. 
Dalibor:   Štramberk, protože bylo hezky. Praha, protože bylo hezky. 
Radek:      V Praze. Byla to nádhera, tolik krásné architektury. 
Míša:        Určitě Praha!! I když…. všechny byly super! 
Pavla:       Vzhledem k tomu, že jsem v Praze nebyla, tak asi výlet v 7. třídě s panem 

uč. Chvostkem a Špačkem. 



1
5
 

A
lm

a
n
a
c
h
  

9
.
 
B
 

 

6. t ř í d a 7. t ř í d a 8. t ř í d a 9. t ř í d a
Český jazyk 

J. C h v o s t e k J . C h v o s t e k J . C h v o s t e k J . C h v o s t e k
Anglický jazyk 

S. J a n e č k o v á S. J a n e č k o v á S. J a n e č k o v á S. J a n e č k o v á
Dějepis 

J. C h v o s t e k J . C h v o s t e k J . C h v o s t e k J . C h v o s t e k
Občanská výchova 

V. Z á v i d č á k o v á Z . D l o u h á R. M l č o c h o v á R. M l č o c h o v á
Rodinná výchova 

J. H r a b o v s k á J. H r a b o v s k á J. H r a b o v s k á J. H r a b o v s k á
Zeměpis 

V. Z á v i d č á k o v á P. C h v o s t k o v á Z. H o l a ň o v á Z. H o l a ň o v á
Matematika 

V. Z á v i d č á k o v á V. Z a v i d č á k o v á V. Z á v i d č á k o v á V. Z á v i d č á k o v á
Přírodopis 

K. M a l u c h o v á K. M a l u c h o v á K. M a l u c h o v á 1 . p o l . ' K. M a l u c h o v á2. p o l . ' J . P a l i č k o v á
Fyzika 

1 . p o l . ' Z . H o l a ň o v á2. p o l . ' L. Ž á č e k P. Š p a č e k P. Š p a č e k P. Š p a č e k
Chemie   

Z. H o l a ň o v á Z. H o l a ň o v á
Hudební výchova 

J. H r a b o v s k á P. P l e č k a P. P l e č k a P. P l e č k a
Výtvarná výchova 

V. Z á v i d č á k o v á V. Z á v i d č á k o v á V. Z á v i d č á k o v á V. Z á v i d č á k o v á
Pracovní činnosti 

c h l a p c i ' J. K ö n i g o v ád í v k y ' Y . K u n z o v á c h l a p c i ' Z. H o l a ň o v ád í v k y ' J . H r a b o v s k á c h l a p c i ' Z. H o l a ň o v ád í v k y ' J . H r a b o v s k á c h l a p c i ' Z. H o l a ň o v ád í v k y ' J . H r a b o v s k á
Tělesná výchova 

d í v k y ' K. M a l u c h o v ác h l a p c i ' R . M l č o c h o v á d í v k y ' K. M a l u c h o v ác h l a p c i ' R. M l č o c h o v á R. M l č o c h o v á R. M l č o c h o v á
Informatika   

Y . K u n z o v á Y . K u n z o v á
Biologický seminář  

K. M a l u c h o v á
  

Společenskovědní se-
minář 

 

J . C h v o s t e k
  

Zeměpisný seminář   

K. M a l u c h o v á
 

Fyzikální seminář    

P. Š p a č e k



Almanach nezahazuj, 

stejně si tě najde! 


